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Tnballsvenzeichnis

Océane’s Pull .......uvveeeeeiiiiiieiiiiiieeeeeececeeee
Wie fallt der Schnitt aus
Groflentabelle (in cm)
Fertige Mafle (in cm)
Material ..ccoevviriiiiieiiiiiiiiiiiieee e
Werkzeuge
Material
Stoffwahl
Stoftverbrauch (jeweils 140cm x)
Kleine Nahschule ......cccovvviiiiiiiiiiniiiiiiiiiiicieennen,
Begriffe
Anleitung zum Druck ...oooooiiiiiiiiiiiiii..
Tipps zur Beamernutzung .......ccceecveervuiernnnens

Schnittmusterplan ......oooeeeeiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiee.
Seite 1
Seite 2
Zuschneiden......cccccoeeeeeeeeeeiiieiieeeieeeeeeeeeeeeeeeeeen,
Pullover mit Saum
Pullover mit Biindchen
Langer Pullover mit Biindchen
Kurzer Arm
Pullover mit Unterteilung
Biindchenmalle:

Varianten ....uueeeeeeveieeeereiiieeeereieeeeeerieeeeeeeneeeeens
Océane’s Pull Anleitung .......ccovevuveereniiveeennnnen.
Nahen mit Saum (lange oder kurze Arme)

Saum mit Biindchen

Kleidergrofle 32 34 36
Brust 81 8 915
Taille 66 70 74
Hiifte 90 94 98

Aol 57 58 59
Grole 32 34 36
Brust 94 97 100
Hiifte 99 1025 1065

38
97
78
102
60

38
104
110

Océane's Pulll

Océane's Pull ist ein legerer Pullover mit
tiberschnittenen Schultern und einer siiffen

Schleife.

Er kann mit Biindchen oder Saumabschluss
genaht werden. Man kann Océane's Pull auch als
T-shirt mit kurzen Armen nihen.

Obwohl die Schleife kompliziert zu nahen
aussieht ist Océane's Pull doch ganz einfach und
schnell geniht!

Wie (alle dew Schnitf aus

Ich habe mich an dem Brustumfang orientiert.
Ein Brustumfang von 38 inch entspricht der

KleidergroRe 38. Vergleiche aber bitte immer alle
deine Malle mit den Schnittmallen und passe
entsprechend an, bzw orientiere dich immer an
deinem groften Mag.

Der Schnitt ist fiir die Korpergrofe von 172¢m
ausgelegt.

40 42 44 46 48 50
102 107 112 117 122 127
82 86 90 94 98 102
106 110 114 118 122 126
61 62 63 64 65 66

40 42 44 46 48 50
107,5 111 1145 1175 122 126
13,5 1175 121 1245 1275 1315
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Drucker

Stecknadeln oder Klammern

Biigeleisen und Biigelbrett
Mafband
Stoffmarkierer

Nzhnadeln

Matenial

e Stoff und passendes Garn

Stoffuwah

eine Stoffschere oder Rollschneider & Papierschere
eine Nahmaschine (optional zusatzlich eine Overlock)

Der Pullover ist fiir dehnbare Stoffe geeignet, wie Jersey, French Terry und Sweatstoff. Wenn du mit Jersey
nahst, dann uberlege dir, ob du nicht eine Nummer kleine nahen mochtest.

Fiir den Halsausschnitt und die Biindchen empfehle ich dir passenden Biindchen-Stoff zu verwenden.

Stolfverbrauch (ieweils 140em x)

Hauptstoff / Grofe

Kurzer Arm

Langer Arm
Biindchen (70 cm x)

Nur Ausschnitt

Ausschnitt, Bauch und Arme

3240

110
130

42

120

140
Alle GroRen
5

40

44-50
170
170
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Vanianten

Uaniante 1:

Pullover, langer Arm mit Biindchen

Vaniante 2:

Langer Arm ohne Biindchen

Unriante 3:
Langer Pullover, langer Arm mit

Biindchen

Vaniante 4:

Kurzer Arm

Uaniante 5:

Mit Teilung
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